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Opholdsgrundlag 

Generelt i Danmarks Statistik 

Statistikken stammer fra statusopgørelser om indvandreres første eller nuværende 
opholdsgrundlag. Der anvendes i nogle tilfælde samtidig oplysninger om personer, 
der har fået tildelt permanent opholdstilladelse, som ikke er afgrænset af 
personernes herkomst. Data om opholdsgrundlag stammer fra 
Udlændingestyrelsens elektroniske sagsbehandlingssystem. 

 

Under Dokumentation på emnesiden: 
https://www.dst.dk/da/Statistik/emner/borgere/befolkning/indvandrere-og-
efterkommere findes dokumentation på dannelsen af opholdsgrundlag for 
indvandrerpopulationen. Generel statistikdokumentation om asylansøgninger og 
opholdstilladelser findes under 
https://www.dst.dk/da/Statistik/dokumentation/statistikdokumentation/asylanso
egninger-og-opholdstilladelser  
 
Der offentliggøres foreløbige kvartalsopgørelser og endelige årsopgørelser både i 
Statistikbanken og i Udlændingedatabasen. Det er særligt imputeringen der 
forbedres ved den endelige årsopgørelse, da det på tidspunktet for opgørelsen, er 
muligt at koble de seneste lønmodtager- og uddannelsesoplysninger på 
imputeringen. Der er ikke markante ændringer i opholdstilladelserne fra 
Udlændingestyrelsen fra den foreløbige til den endelige version.  
 
Oplysninger om opholdsgrundlag for indvandrede før 1997, er delvist dannet ud fra 
en survey, delvist andre registeroplysninger, og delvist imputeringer, mens 
oplysningerne om indvandrere med seneste indvandring efter 1997, er dannet ud fra 
oplysninger fra Udlændingestyrelsens sagsregister samt imputationer. Det er muligt 
at sammenligne opholdstilladelserne fra de to metoder på et aggregeret niveau, som 
i www.statistikbanken.dk/INDOPH1-4 

I Udlændingedatabasen 

Kvartalet i kvartalstabellerne refererer til populationen pr. d. 1. dag i kvartalet, selv 
om det reelt er den sidste dag i det forrige kvartal. Dvs. 2023K2 betyder d. 31. marts 
2023.  
Årstallet i årstabellerne referererer til d. 1. januar i året, selv om det reelt er den sidste 
dag i forrige år. Dvs. 2023 betyder d. 31. januar 2022. 
 
Foreløbige kvartalsvise opgørelser udgives ca. halvanden måned efter 
kvartalsafslutningen. De endelige årsopgørelser udgives ultimo marts efter 
årsafslutningen.  
 
I Udlændingedatabasen er årstabeller med befolkningen efter seneste 
opholdsgrundlag, opgjort på samme måde som i statistikbanktabellerne INDOPH03 
og INDOPH04. I statistikbank, og kan derfor sammenlignes med denne. Der er 15 
flere indvandrere i 2016 i Udlændingedatabasen end i statistikbanken, pga. en 
rettelse i befolkningsregistret. Der er ikke tilsvarende kvartalstabeller i 
statistikbanken. 
 
Tabeller med seneste opholdstilladelse for indvandrere ligger i mappen 
”Opholdsgrundlag” i statistikbanken. 
 
Tabeller med seneste opholdsgrundlag starter med IMVAN9 eller IMVD9 i 
navngivningen. 
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Variable i opholdsgrundlagstabeller 

Samtlige variable i opholdsgrundlagstabellerne er dannet på samme måde som i 
befolkningstabellerne. 
 
 
 


